

Produktdaten

Artikelbezeichnung : Brotsinfonie Mischkiste
 Verkehrsbezeichnung : Roggen-und Dinkelbrote/-mischbrote, tiefgefroren
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
 Hersteller : EDNA International GmbH
 Hersteller-Adresse :
 Markenname : EDNA
 GTIN : 4009837008711
 LAN : 871
 Höhe : 120 mm
 Breite : 395 mm
 Tiefe : 595 mm
 Nettogewicht : 7020 g
 Bruttogewicht : 7815 g
 Füllmenge : 6 Stück
 ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

Zutaten

Zutaten: Aufhausener Bauernbrot: Wasser, ROGGENMEHL (31%), WEIZENMEHL (25%), Speisesalz, Hefe, GERSTENMALZ, Gewürze, Kümmel. Pfundskurbrot: Wasser, Kürbiskerne (14%), DinkelWEIZENmehl (11%), ROGGENVOLLKORNMEHL (11%), WEIZENVOLLKORNMEHL (11%), ROGGENMEHL (7%), ROGGENNATURSAUERTEIG, Sonnenblumenkerne (2%), HAFERFLOCKEN, Leinsamen, SESAM, Speisesalz, Hefe, Gewürze, Kümmel. Dinkelvollkornbrot: Wasser, DinkelWEIZENVollkornmehl (39%), ROGGENMEHL (9%), ROGGENNATURSAUERTEIG, SESAM, Leinsamen, Speisesalz, Gewürze, Kümmel. Gourmet Vollkornbrot: ROGGENVOLLKORNSCHROT (38%), Wasser, WEIZENVOLLKORNMEHL (10%), ROGGENMEHL (7%), ROGGENNATURSAUERTEIG, Sonnenblumenkerne (5%), Zuckerrübensirup, Speisesalz, ROGGENMALZ, Hefe, Gewürze, Kümmel. Holzfäller Roggenkästle: ROGGENMEHL (52%), ROGGENNATURSAUERTEIG, Wasser, Kartoffelflocken, Speisesalz, GERSTENMALZ, Gewürze, Kümmel, Korntaler Bauernbrot: Wasser, ROGGENMEHL (31%), ROGGENNATURSAUERTEIG, Sonnenblumenkerne (21%), WEIZENMEHL, Speisesalz, GERSTENMALZ.

Allergene

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse : enthält
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält
 Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) : enthält
 Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) : enthält
 Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) : enthält
 Roggen und Roggenerzeugnisse : enthält
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
 Energie [kJ] : ca. 1160 kJ
 Energie [kcal] : ca. 277 kcal
 Fett : ca. 11,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 1,3 g
 Kohlenhydrate : ca. 40,5 g
 davon Zucker : ca. 4,3 g
 Eiweiß : ca. 10,5 g
 Salz : ca. 2,7 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 360
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 02.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.